

	Importi Parziali	Importi Totali	Importi Complessivi
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari	3.886.231,07		
2) Proventi da trasferimenti	254.904,96		
3) Proventi da servizi pubblici	926.091,02		
4) Proventi da gestione patrimoniale	569.604,24		
5) Proventi diversi	220.210,82		
6) Proventi da concessioni di edificare	470.592,66		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-)			
Totale proventi della gestione (A)		6.327.634,77	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) Personale	1.603.758,34		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	126.914,17		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o di beni di consumo			
12) Prestazioni di servizi	2.698.994,18		
13) Godimento di beni di terzi			
14) Trasferimenti	503.723,54		
15) Imposte e tasse	162.848,20		
16) Quote di ammortamento di esercizio	711.262,37		
Totale costi di gestione (B)		5.807.500,80	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)		520.133,97	
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17) Utili			
18) Interessi su capitale di dotazione			
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	369.736,05		
Totale (C)		-369.736,05	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+C)			150.397,92
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20) Interessi attivi	4.137,39		
21) Interessi passivi			
- su mutui e prestiti	252.675,48		
- su obbligazioni			
- su anticipazioni	2.000,00		
- per altre cause			
Totale (D)		-250.538,09	-250.538,09
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi			
22) Insussistenze del passivo	69.383,13		
23) Sopravvenienze attive	326,29		
24) Plusvalenze patrimoniali			
Totali proventi (e.1) (22+23+24)		69.709,42	
Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	20.030,63		
26) Minusvalenze patrimoniali			
27) Accantonamento per svalutazione crediti			
28) Oneri straordinari	9.196,80		
Totale oneri (e.2) (25+26+27+28)		29.227,43	
Totale (E) (e.1 - e.2)		40.481,99	

	Importi Parziali	Importi Totali	Importi Complessivi
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			-59.658,18

.....

	Importi Parziali	Importi Totali	Importi Complessivi
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			-59.658,18

.....

Il Segretario
DR. GRANELLI ROBERTA

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DR.SSA LIANA CIGARINI



Il Rappresentante dell'Ente
DOTT. RIZZOLI ANDREA

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - 2011

Accertamenti Finanziari di competenza	(ENTRATE)						Note	Al Conto del patrimonio		
	Risconti passivi		Ratei Attivi		Al Conto Economico	Rif.CP		-4E + 5E	+3E - 2E	
	iniziali (+)	Finali (-)	iniziali (-)	Finali (+)						Rif.CE (1E+2E-3E-4E+5E-6E)
(1E)	(2E)	(3E)	(4E)	(5E)	(6E)	(7E)	ATTIVO	PASSIVO		
TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE										
1) Imposte	3.427.078,06						A1	3.427.078,06		
2) Tasse	28.281,02						A1	28.281,02		
3) Tributi speciali	430.871,99						A1	430.871,99		
Totale entrate tributarie	3.886.231,07							3.886.231,07		
TITOLO II ENTRATE DA TRASFERIMENTI										
1) Da stato	98.297,93						A2	98.297,93		
2) Da regione	40.868,80						A2	40.868,80		
3) Da regione per funzioni delegate	25.457,66						A2	25.457,66		
4) Da org. comunali e internazionali							A2			
5) Da altri enti del settore pubblico	90.280,57						A2	90.280,57		
Totale entrate da trasferimenti	254.904,96							254.904,96		
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE										
1) Proventi servizi pubblici	926.091,02						A3	926.091,02		
2) Proventi gestione patrimoniale	569.604,24						A4	569.604,24		
3) Proventi funzionari										
- Interessi su depositi, crediti ecc.	4.137,39						D20	4.137,39		
- Int. su capitale conf. ad aziende speciali e partec.							C18			
4) Proventi per utili da aziende speciali e partecipate, dividendi di società							C17			
5) Proventi diversi	220.210,82						A5	220.210,82		
Totale entrate extratributarie	1.720.043,47							1.720.043,47		

TITOLO I

TITOLO II

TITOLO III

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - 2011

(ENTRATE)

Accertamenti Finanziari di competenza	Riscconti passivi		Ratoli Attivi		Altro rettifico del risultato finanziario	Al Conto Economico	Note	Al Conto del patrimonio	
	Iniziali (+) (2E)	Finali (-) (3E)	Iniziali (-) (4E)	Finali (+) (5E)				Rif.CP ATTIVO	Rif.CP PASSIVO
(1E) 5.861.179,50					(6E)				
TOTALE ENTRATE CORRENTI									
TITOLO IV									
ENTRATE PER ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI, TRASFERIMENTO DI CAPITALI, RISCOSSIONI DI CREDITI									
1) Alienazioni di beni patrimoniali	46.271,83					E24	46.271,83		BI
2) Trasferimenti di capitale dallo Stato									BI
3) Trasferimenti di capitale da Regione									BI
4) Trasferimenti di capitale da altri enti del set.pubb.	25.000,00								BI
5) Trasferimenti di capitale da altri soggetti	470.592,66								BI
Totale trasferimenti di capitale	495.592,66					A6	470.592,66		BII
6) Riscossioni di crediti									
Totale entrate da alienazioni di beni patrimoniali, trasferimenti di capitali, ecc.	541.864,49								
TITOLO V									
ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI									
1) Anticipazioni di cassa	782.272,82							782.272,82	CIV
2) Finanziamenti a breve termine									C12
3) Assunzione di mutui e prestiti									C12
4) Emissione di prestiti obbligazionari									C13
Totale entrate accensione prestiti	782.272,82								
TITOLO VI									
SERVIZI PER CONTO TERZI	574.840,47							38.272,54	BI3
TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	7.760.157,23							536.567,93	BIV1
- Insussistenza del passivo								69.383,13	E22
- Sopravvenienze attive								326,29	E23

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - 2011

(ENTRATE)

Accertamenti Finanziari di competenza	Riscosti passivi		Ratei Attivi		Altre rettifiche del risultato finanziario	Al Conto Economico	Note	Al Conto del patrimonio			
	Iniziali (+)	Finali (-)	Iniziali (-)	Finali (+)				Rif.CP	Rif.CP	ATTIVO	PASSIVO
(1E)	(2E)	(3E)	(4E)	(5E)	(6E)	(7E)		Rif.CP	Rif.CP	-4E + 5E	+3E - 2E
						A7		A11			
						A8		B1			

- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- Var.rimanenze di prod.corso di lavorazione (-/+)

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE - 2011
(SPESA)

Impegni Finanziari di competenza	Risconti attivi		Ratei passivi		Altre rettifiche del risultato finanziario	AI Conto Economico Rif.CE (1S+2S-3S-4S+5S-6S) (7S)	Nota	AI Conto del patrimonio			
	iniziali (+)	Finali (-)	iniziali (-)	Finali (+)				Rif.CP	+3S - 2S ATTIVO	Rif.CP	-4S +5S PASSIVO
	(2S)	(3S)	(4S)	(5S)				(6S)			
(1S)											
593,94											
418.254,99								418.254,99	418.254,99		
782.272,82									-782.272,82		
257.028,00									-257.028,00		
1.039.300,82											
574.840,47									50.260,68		
7.749.081,49											
						B11					
						B16	711.262,37				
						E25	20.030,63				
								BI			

a) pagamenti eseguiti

b) sommo rimaste da pagare

RIMBORSO DI PRESTITI

1) Rimborso di anticipazione di cassa

2) Rimborso di finanziam. a breve termine

3) Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti

4) Rimborso di prestiti obbligazionari

5) Rimborso di quota capitale di debiti pluriennali

TOTALE RIMBORSO DI PRESTITI

TITOLO IV

SERVIZI PER C/TERZI

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Variaz.nelle riman. di materie prime e/o di beni di

consumo

Quote di ammortamento dell'esercizio

Insussistenza dell'attivo

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza iniziale		Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI								
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1) Costi pluriennali capitalizzati		158.107,31	0,00	31.271,12	0,00	0,00	44.708,72	144.669,71
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
Totale	0,00	158.107,31	0,00	31.271,12	0,00	0,00	44.708,72	144.669,71
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1) Beni demaniali								
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
2) Terreni (Patrimonio indisponibile)		9.310.989,75	0,00	228.331,76	0,00	299.974,68	216.116,00	9.623.180,19
3) Terreni (Patrimonio disponibile)		895.992,24	0,00	45.439,30	0,00	0,00	11.634,67	929.596,87
4) Fabbricati (Patrimonio indisponibile)		354.014,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354.014,36
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
5) Fabbricati (Patrimonio disponibile)		14.525.623,38	0,00	33.022,50	0,00	7.764,84	527.083,42	14.039.327,30
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
6) Macchinari, Attrezzature e impianti		863.755,12	0,00	0,00	0,00	0,00	46.356,29	817.398,83
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
7) Attrezzature e sistemi informatici		42.803,57	0,00	12.120,00	0,00	0,00	16.263,11	38.640,46
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
8) Automezzi e Motomezzi		56.009,90	0,00	6.746,00	0,00	0,00	15.206,02	47.549,88
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
9) Mobili e Macchine d'ufficio		14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	10.500,00
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
10) Universalit... di beni (Patrimonio indisponibile)		17.045,04	0,00	0,00	0,00	0,00	5.258,50	11.786,54
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
11) Universalit... di beni (Patrimonio disponibile)		130.437,22	0,00	17.205,79	0,00	0,00	40.706,96	106.936,05
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
12) Diritti reali su beni di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
13) Immobilizzazioni in corso		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>(Relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>								
Totale	0,00	1.576.855,86	0,00	405.505,50	0,00	0,00	307.739,52	1.674.621,84
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
1) Partecipazioni in:								
Totale		27.787.526,44	0,00	748.370,85	0,00	307.739,52	1.190.084,49	27.653.552,32

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale		Variazioni da C/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		414.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	414.382,00
2) Crediti verso:								
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (Investimenti a medio e lungo termine)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilit...		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(dedotto il fondo svalutazione crediti)								
5) Crediti per depositi enuzionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		414.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	414.382,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		20.360.015,75	0,00	779.641,97	0,00	307.739,52	1.234.793,21	28.212.604,03
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
D) RIMANENZE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ID) CREDITI								
1) Verso contribuenti		924.466,30	0,00	636.307,48	459.156,16	19,62	20.000,00	1.082.637,24
2) Verso enti del settore pubblico allargato:								
a) Stato - Correnti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Capitale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Regione - Correnti		0,00	0,00	14.082,08	0,00	0,00	0,00	14.082,08
- Capitale		621.356,28	0,00	0,00	287.213,67	0,00	0,00	334.142,61
c) Altri - Correnti		53.319,00	0,00	56.560,22	47.513,44	301,61	0,01	62.667,38
- Capitale		387.825,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	412.825,00
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		107.814,70	0,00	293.657,54	81.193,70	0,00	30,60	320.247,94
b) verso utenti di beni patrimoniali		343.221,84	0,00	193.259,56	343.221,84	0,00	0,00	193.259,56
c) verso altri - Correnti		131.904,63	0,00	141.796,70	130.180,13	0,06	0,00	143.521,26
- Capitale		518.780,15	0,00	86.483,50	182.827,34	5,00	0,00	422.441,31
d) da alienazioni patrimoniali		0,00	0,00	20.625,00	0,00	0,00	0,00	20.625,00

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale		Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
e) per somme corrisposte a terzi			160.628,56	38.272,54	57.773,03	0,00	0,02	141.128,05
4) Crediti per IVA			11.660,00	3.233,45	11.660,00	0,00	0,00	3.233,45
5) Per depositi								
a) banche			1.011,36	882,77	1.011,36	0,00	0,00	882,77
b) Cassa Depositi e Prestiti			553.331,90	0,00	47.824,32	0,00	0,00	505.507,58
Totale			3.815.319,72	1.510.160,84	1.648.574,99	326,29	20.030,63	3.657.201,23
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI								
1) Titoli			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa			1.086.219,12	7.898.571,43	8.251.074,25	0,00	0,00	733.716,30
2) Depositi bancari			1.011,36	0,00	0,00	0,00	1.011,36	0,00
Totale			1.087.230,48	7.898.571,43	8.251.074,25	0,00	1.011,36	733.716,30
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			4.302.550,20	9.408.732,27	9.899.649,24	326,29	21.041,99	4.390.917,53
C) RATEI E RISCONTI								
I) Ratei attivi			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti attivi			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ratei e Risconti			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)			33.262.565,95	10.108.374,24	9.899.649,24	308.065,81	1.255.835,20	32.603.521,56
CONTI D'ORDINE								
D) Opere da realizzare			2.507.517,29	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67
E) Beni conferiti in aziende speciali			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) Beni di Terzi			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CONTI D'ORDINE			2.507.517,29	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale		Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO								
I) Netto patrimoniale		7.374.658,36	6.674.818,16	7.094.131,88	6.674.818,16	8.091,13	799.253,47	7.002.809,74
II) Netto da beni demaniali		9.310.989,75	0,00	228.331,76	0,00	299.974,68	216.116,00	9.623.180,19
TOTALE PATRIMONIO NETTO		16.685.648,11	6.674.818,16	7.322.463,64	6.674.818,16	308.065,81	1.015.369,47	16.625.989,93
B) CONFERIMENTI								
I) Conferimenti da trasferimenti in capitale		7.154.163,76	287.213,67	25.000,00	287.213,67	0,00	167.653,20	6.724.256,89
II) Conferimenti da concessioni di edificare		1.517.953,28	182.827,34	470.592,66	182.827,34	0,00	0,00	1.805.718,60
TOTALE CONFERIMENTI		8.672.117,04	470.041,01	495.592,66	470.041,01	0,00	167.653,20	8.530.015,49
C) DEBITI								
I) Debiti di finanziamento:								
1) per finanziamenti a breve termine		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti		5.687.436,74	257.028,00	0,00	257.028,00	0,00	0,00	5.430.408,74
3) per prestiti obbligazionari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti di finanziamento		2.083.917,81	1.680.435,84	1.537.784,44	1.680.435,84	0,00	72.812,53	1.868.453,88
III) Debiti per IVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) Debiti per anticipazione di cassa		0,00	782.272,82	782.272,82	782.272,82	0,00	0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi		133.446,25	35.053,41	50.250,68	35.053,41	0,00	0,00	148.653,52
VI) Debiti verso:								
1) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altre (aziende speciali, consorzi, istituzioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) Altri debiti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI		7.904.800,80	2.754.790,07	2.376.317,94	2.754.790,07	0,00	72.812,53	7.447.516,14
D) RATEI E RISCONTI								
I) Ratei passivi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Riscoconti passivi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		33.262.565,95	9.899.649,24	10.188.374,24	9.899.649,24	308.065,81	1.255.835,20	32.603.521,56
E) Impegni opere da realizzare								
CONTI D'ORDINE								
Impegni opere da realizzare		2.507.517,29	792.803,62	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale		Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
F) Conferimenti in aziende speciali		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) Beni di terzi		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CONTI D'ORDINE		2.507.517,29		418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

.....



Il Segretario
DR. GRANELLI ROBERTA

Il Rappresentante dell'Ente
DOTT. RIZZOLI ANDREA

Il Responsabile del Servizio
DR.SSA LIANA CIGARINI

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale		Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
		+	-	+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO								
D) Netto patrimoniale		7.374.656,36	6.674.818,16	7.094.131,88	6.674.818,16	8.091,13	799.253,47	7.002.809,74
II) Netto da beni demaniali		9.310.989,75	0,00	228.331,76	0,00	299.974,68	216.116,00	9.623.190,19
TOTALE PATRIMONIO NETTO		16.685.646,11	6.674.818,16	7.322.463,64	6.674.818,16	308.065,81	1.015.369,47	16.625.989,93
B) CONFERIMENTI								
D) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale		7.154.163,76	287.213,67	25.000,00	287.213,67	0,00	167.653,20	6.724.296,89
II) Conferimenti da concessioni di edificare		1.517.953,28	182.827,34	470.592,66	182.827,34	0,00	0,00	1.805.718,60
TOTALE CONFERIMENTI		8.672.117,04	470.041,01	495.592,66	470.041,01	0,00	167.653,20	8.530.015,49
C) DEBITI								
D) Debiti di finanziamento:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) per finanziamenti a breve termine		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti		5.687.436,74	257.028,00	0,00	257.028,00	0,00	0,00	5.430.408,74
3) per prestiti obbligazionari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento		2.083.917,81	1.680.435,84	1.537.784,44	1.680.435,84	0,00	72.812,53	1.868.453,88
III) Debiti per IVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) Debiti per anticipazione di cassa		0,00	782.272,82	782.272,82	782.272,82	0,00	0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi		133.446,25	35.053,41	50.260,68	35.053,41	0,00	0,00	148.653,52
VI) Debiti verso:								
1) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altre (aziende speciali, consorzi, istituzioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) Altri debiti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI		7.904.800,80	2.784.790,07	2.370.317,94	2.784.790,07	0,00	72.812,53	7.447.515,14
D) RATEI E RISCONTI								
I) Ratei passivi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti passivi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		33.262.565,95	9.899.649,24	10.188.374,24	9.899.649,24	308.065,81	1.255.835,20	32.603.521,56
CONTI D'ORDINE								
E) Impegni opere da realizzare		2.507.517,29	792.803,62	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
F) Conferimenti in azienda speciali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) Beni di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CONTI D'ORDINE		2.507.517,29	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) - 2011

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
F) Conferimenti in aziende speciali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) Beni di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CONTID'ORDINE		2.507.517,29	418.254,99	792.803,62	0,00	51.007,99	2.081.960,67

.....



Il Segretario
DR. GRANELLI ROBERTA

Il Rappresentante dell'Ente
DOTT. RIZZOLI ANDREA

Il Responsabile del Servizio
DR. SSA LIANA CIGARINI

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI

		2009	2010	2011
<u>Autonomia finanziaria</u>	$\frac{\text{Titolo I + Titolo III}}{\text{Titolo I + II + III}} \times 100$	84,34	73,99	95,65
<u>Autonomia impositiva</u>	$\frac{\text{Titolo I}}{\text{Titolo I + II + III}} \times 100$	48,33	46,84	66,30
<u>Pressione finanziaria</u>	$\frac{\text{Titolo I + Titolo II}}{\text{Popolazione}} \times 100$	514,31	522,65	530,10
<u>Pressione tributaria</u>	$\frac{\text{Titolo I}}{\text{Popolazione}}$	388,4503	336,0625	497,4694
<u>Intervento erariale</u>	$\frac{\text{Trasferimenti statali}}{\text{Popolazione}}$	101,4160	159,4617	12,5829
<u>Intervento regionale</u>	$\frac{\text{Trasferimenti regionali}}{\text{Popolazione}}$	6,4646	7,6070	5,2315
<u>Incidenza residui Attivi</u>	$\frac{\text{Totale residui attivi}}{\text{Totale accertamenti di competenza}} \times 100$	52,01	34,59	47,13
<u>Incidenza residui Passivi</u>	$\frac{\text{Totale residui passivi}}{\text{Totale impegni di competenza}} \times 100$	55,87	42,84	52,90
<u>Indebitamento locale pro capite</u>	$\frac{\text{Residui debiti mutui}}{\text{Popolazione}}$	760,8522	729,9072	695,1368
<u>Velocità riscossione entrate proprie</u>	$\frac{\text{Riscossione Titolo I + III}}{\text{Accertamenti Titolo I + III}}$	0,7248	0,7823	0,7736
<u>Rigidità spesa corrente</u>	$\frac{\text{Spese personale + Quote ammortamento mutui}}{\text{Totale entrate Tit. I + II + III}} \times 100$	31,94	35,39	28,44
<u>Velocità gestione spese correnti</u>	$\frac{\text{Pagamenti Tit. I competenza}}{\text{Impegni Tit. I competenza}}$	0,7201	0,6972	0,7310
<u>Redditività del patrimonio</u>	$\frac{\text{Entrate patrimoniali}}{\text{Valore patrimoniale disponibile}} \times 100$	44,99	48,77	3,95
<u>Patrimonio pro capite</u>	$\frac{\text{Valore beni patrimoniali indisponibili}}{\text{popolazione}}$	1.281,3197	2.012,5656	1.929,8336
<u>Patrimonio pro capite</u>	$\frac{\text{Valore beni patrimoniali disponibili}}{\text{popolazione}}$	163,7469	156,2846	149,9505
<u>Patrimonio pro capite</u>	$\frac{\text{Valore beni demaniali}}{\text{popolazione}}$	1.185,1005	1.194,9422	1.231,8459
<u>Rapporto dipendenti/popolazione</u>	$\frac{\text{Dipendenti}}{\text{popolazione}}$	0,0054	0,0055	0,0058

